
1

Dimarts, 25 de juliol de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Folgueroles

ANUNCI

Als efectes previstos a l'article 44.2 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals,  
es fa públic que aquesta Alcaldia, en data 11 de juliol de 2017, va dictar el següent Decret:

"Atès que per Decret de l'Alcaldia de data 15 de juny de 2015 es van crear les diferents àrees municipals, establint les 
diferents matèries integrades en cada àrea, així com les delegacions de les matèries incloses en les àrees esmentades.

Atès que els regidors municipals del Grup Municipal de Partit Demòcrata "PDeCAT han acordat formar part de l'equip de 
govern de l'Ajuntament de Folgueroles.

D'acord amb les atribucions que em confereixen els articles 21.3 i 23.4 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, reguladora de les 
bases del règim local; articles 53.3 i 56 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la 
Llei municipal i del règim local de Catalunya; articles 43, 44, 45 i 51 del Reglament d'organització, funcionament i règim 
jurídic  de  les  corporacions  locals;  i  article  13  de  la  Llei  30/1992,  de  26  de  novembre,  de  règim  jurídic  de  les 
administracions públiques i del procediment administratiu comú; per la present.

RESOLC:

Primer.-

Nomenar el Regidor Sr. Josep Camps Boixadera, com a Regidor Adjunt a l'Àrea d'Atenció a les Persones, en matèria de 
Cultura, actuant sota la denominació Regidor adjunt de Cultura.

Segon.-

Nomenar el Regidor Sr. Jesús Padrós Reixach, com a Regidor Adjunt a l'Àrea de Territori i Medi Ambient, en matèria 
d'Urbanisme, actuant sota la denominació Regidor adjunt d'Urbanisme.

Tercer.-

Acordar que la delegació com a regidors adjunts, es portarà a terme, sota la dependència directa del Titular d'Àrea, i 
comportarà  les actuacions de auxili  a  la  gestió  i  de  suport  dels  serveis  corresponents,  per  informar,  inspeccionar, 
controlar, fomentar i impulsar les activitats dins l'àmbit de la delegació.

En la mesura que es tracta d'una delegació especial, prevista a l'article 56.3 del Text refós de la Llei municipal i de règim 
local de Catalunya, i article 43.5.b) del reglament d'Organització,

Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, les facultats es limiten a les delegades i, en cap cas, no inclouen la  
facultat de resoldre mitjançant actes administratius que afectin a tercers, facultat reservada a l'Alcalde, o al Ple quan 
sigui preceptiu.

Quart.-

Fer avinent als regidors adjunts delegats que es considerarà que han acceptat el càrrec tàcitament, si en el termini de 
tres dies hàbils no hi manifesten cap oposició, i que aquesta condició només es perd en cas de renúncia, que ha de ser  
expressa i manifestada per escrit, o cessament per l'alcaldia.

Cinquè.-

Fixar que els regidors adjunts no tindran ni dedicació exclusiva ni dedicació parcial i rebran per l'assistència efectiva, en 
concepte d'indemnització per l'exercici de les tasques públiques, les quantitats acordades en el Ple de data 7 de juliol de 
2015.

Sisè.-

Notificar personalment aquesta resolució a les persones designades i remetre-la al Butlletí Oficial de la Província per a 
la seva publicació, igualment publicar-la en el tauler d'anuncis de l'ajuntament, sense perjudici de la seva efectivitat des 
del dia següent de la seva signatura per l'alcalde.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

2
20

17
01

43
25



2

Dimarts, 25 de juliol de 2017

Setè.-

Donar compte al Ple de l'ajuntament d'aquesta resolució en la primera sessió que dugui a terme."

Folgueroles, 11 de juliol de 2017
L'alcalde president, Carles Baronet Aldabó

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

70
14

32
5


		2017-07-24T13:31:24+0200
	


24/07/2017
13:31:23




